2023年4月20日 茨城県政策企画部計画推進課

(担当:御園生・鈴木(智))

電話 029-301-2523

茨城県とアクサ生命保険株式会社による包括連携協定を締結しました

茨城県(知事 大井川和彦)、アクサ生命保険株式会社(代表取締役社長兼CEO 安渕聖司)は、緊密な相互連携と協働による活動を推進することにより、地域の様々 な課題に迅速かつ適切に対応し、もって地域社会の活性化及び茨城県民の安全安心な 暮らしの確保に資することを目的に、下記のとおり「包括連携協定」を締結しました のでお知らせいたします。

記

- 1 協定の名称 「茨城県とアクサ生命保険株式会社との包括連携協定」
- 2 締結日2023年4月19日(水)
- 3 署 名 者 茨城県 知事 大井川 和彦 アクサ生命保険株式会社 代表取締役副社長 幸本 智彦
- 4 連携事項(6項目)
- (1) 健康づくりの推進に関すること
- (2) ダイバーシティ・インクルージョンの理解増進に関すること
- (3) 地域振興・産業振興に関すること
- (4) 未来を担う子どもの育成に関すること
- (5) 防犯対策に関すること
- (6) その他、県民サービスの向上及び地域活性化に関すること
- 5 協定締結式における大井川知事、幸本副社長あいさつ要旨 <大井川知事>

アクサ生命株式会社さまは特にダイバーシティに対する理解が大変深いことに注 目しております。茨城県が全国の中で最も熱心に取り組んでいるLGBTQの問題、 その他、がん検診受診率の向上など課題が沢山ありますので、ぜひお力添えを頂き、 全国に誇れるダイバーシティ社会や健康長寿日本一の県を目指していきたいと思っ ております。よろしくお願いいたします。

<幸本副社長>

アクサ生命が取り組んできた、健康経営やダイバーシティ&インクルージョンの 推進などをご理解頂き、大井川知事の強い決意とリーダシップのもと、健康づくり の推進、ダイバーシティ&インクルージョンの啓発、地域振興と産業振興など幅広 い分野で参画できることは大きな誇りでございます。茨城県総合計画の基本理念に ある、活力があり、県民が日本一幸せな県の実現に向け、連携事項に全力で取り組む ことをお約束申し上げます。



